

Gdańsk, dnia 23 października 2018 r.

Znak: EOBR/ELOG/0075/2018

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Realizacja telefonicznej kampanii lojalizacji konsumentów ENERGA-OBROT SA” - ZP/04/EOB-DZO/2018.

### PYTANIA I ODPOWIEDZI 2 DO POSTĘPOWANIA

Szanowni Państwo,

ENERGA-OBROT S.A. przekazuje poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania na: „Realizacja telefonicznej kampanii lojalizacji konsumentów ENERGA-OBROT SA”.

**1. Prośba Wykonawcy o wyjaśnienie:**

Do 5 listopada należy złożyć wniosek o dopuszczeniu do udziału w postępowaniu i JEDZ, bez żadnych dodatkowych dokumentów i załączników 2,3,4,5,6, czy tak?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zawarł odpowiedź na przedmiotowe pytanie w dokumencie o nazwie: „Pytania i odpowiedzi do postępowania” opublikowanym 17 października 2018 r. w BIP Energa.

**2. Prośba Wykonawcy o wyjaśnienie:**

JEDZ należy złożyć w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym, i dodatkowo należy złożyć wniosek i JEDZ w formie pisemnej. czy tak?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy złożyć w formie papierowej. Z kolei dokument JEDZ należy przesłać jedynie w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym – szczegółowa procedura została opisana w Rozdziale XI Informacji do postępowania.

**3. Prośba Wykonawcy o wyjaśnienie:**

W JEDZ w części IV sekcja C 'zdolność techniczna i zawodowa' wszystkie komórki tabeli są przekreślone, więc ich nie uzupełniamy - nie wpisujemy zrealizowanych zamówień, a według informacji zawartych w Ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji II.2.9. będą Państwo oceniać wykonawców na podstawie zrealizowanych zamówień, Czy dokument JEDZ jest poprawny, czy może informacja o ograniczeniu liczby zaproszonych kandydatów dotyczy dalszego etapu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami Sekcji III.1.1) Ogłoszenia o zamówieniu Wykonawca w zakresie warunków udziału w postępowaniu wypełnia w Części IV JEDZ jedynie sekcję alfa.

Z kolei wybór ograniczonej liczby Wykonawców, których Zamawiający zaprosi do składania ofert nastąpi na podstawie informacji zawartych przez Wykonawców w Części V JEDZ. Szczegółowe kryteria kwalifikacji zostały opisane w Sekcji II.2.9) Ogłoszenia o zamówieniu.

**4. Prośba Wykonawcy o wyjaśnienie:**

Czy informacja z KRK ma być tylko od podmiotu zbiorowego, czy również dla wszystkich wspólników?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W Rozdziale XI ust. 2 pkt 1 Informacji do postępowania Zamawiający wskazał zakres informacji z Krajowego Rejestru Karnego, tj. art. 24 ust. 1 pkt 13), pkt 14) i 21) Ustawy oraz art. 24 ust. 5 pkt 5) i 6) Ustawy. Powyższe przepisy, w zależności od formy prawnej Wykonawcy, określają dla kogo niezbędne jest pozyskanie informacji KRK.

**5. Prośba Wykonawcy o wyjaśnienie:**

W ogłoszeniu o zamówieniu z sekcji III.1.2 jest podane, że informacja z banku o zdolności kredytowej musi być wystawiona nie wcześniej niż na miesiąc przed składaniem wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeśli do 5 listopada mamy złożyć tylko wniosek i JEDZ, a resztę dokumentów na Państwa wezwanie w 2 etapie, to jeśli pobierzemy taką informację w terminie do 5 listopada, to może ona być już nieaktualna na 2 etap, Czy termin 'nie wcześniej niż na miesiąc przed składaniem wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu' jest poprawnie? czy powinno być, że nie wcześniej niż na miesiąc przed składaniem oferty?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Art. 26 ust. 2 lit. f Ustawy mówi, że „Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu, spełniają warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów”. W związku z powyższym Zamawiający ma prawo wezwać Wykonawcę do przedłożenia dokumentów już na etapie I, tj. po otrzymaniu wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Przedłożenie dokumentów potwierdzających spełnianie warunków w chwili kwalifikacji może być uzasadnione, by nie dopuścić do zaproszenia przez Zamawiającego kandydatów, którzy następnie nie będą w stanie przedłożyć tych dokumentów na etapie udzielania zamówienia, tym samym uniemożliwiając udział kwalifikującym się kandydatom.

Termin określony jako „nie wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia” oznacza najwcześniejszą datę wystawienia dokumentu. Z kolei dokument wystawiony np. po terminie składania wniosków będzie również dokumentem ważnym o ile dane w nim zawarte będą aktualne w dniu jego złożenia. Oświadczenie lub dokument powinien potwierdzać okoliczności wyrażone w oświadczeniu wstępnym oraz, że „teraz” (w czasie teraźniejszym) stan faktyczny jest taki, o jakim zaświadcza to oświadczenie lub dokument.



**6. Prośba Wykonawcy o wyjaśnienie:**

Na stronie 3 JEDZ jeśli nie jesteśmy wpisani do urzędowego wykazu zatwierdzonych wykonawców, to należy, zgodnie z zapisem, wypełnić informacje w części IV w sekcjach A, B, C lub D, ale w dokumencie JEDZ udostępnionym na Państwa stronie wszystkie komórki tabeli są przekreślone, czy dokument JEDZ jest poprawny?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Instrukcją wypełniania Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia: „*Polscy wykonawcy w tej podsekcji zaznaczają opcję „Nie dotyczy” i pozostawiają dalszą część podsekcji niewypełnioną*”.

Przedmiotowa instrukcja dostępna jest na stronie: [www.uzp.gov.pl/](http://www.uzp.gov.pl/).

Z poważaniem

Pełnomocnik  
  
Beata Bartkowska



